
Rangliste Römerturmschiessen 2022

Name   Vorname Resultat Jahrgang AlterskatAusz Ausz. 90 Waffe VereinOrt LizenzNr

1 Kuntner   Andreas 95 1974 S Honig FP Niederweningen 103825
2 Grossen   Dieter 95 1974 S KK 10.00 Fr. FP Klingnau 177126
3 Steffen   Walter 94 1955 V KK OP 9.00 Endingen 175599
4 Höchli   Klemens 94 1955 V Honig RF Zurzach 273748
5 Tschachler   Andreas 93 1965 S Honig OP 9.00 Spreitenbach 147155
6 Wirth   Marc 93 1969 S KK RF Niederweningen 249852 B1
7 Bugmann   Remo 93 1978 E KK FP Klingnau 138297
8 Bircher   Daniel 92 1967 S KK OP 9.00 Endingen 291478
9 Schönbach   Stephan 92 1974 S Honig 10.00 Fr. RF Bülach 773911

10 Riek   Christoph 91 1956 V KK RF Obersiggenthal 167537
11 Zimmermann   Hans Peter 91 1960 V KK FP Klingnau 315607
12 Heggendorn   Niklaus 91 1962 V KK 5.00 Fr. OP 9.00 Reinach AG 112369 B1
13 Willi   Eduard 90 1940 SV Honig 10.00 Fr. RF Bülach 116934
14 Lucchetta   Sven 90 1961 V KK RF Kaiserstuhl & Umgebung 720104
15 Kurmann   René 90 1967 S KK 10.00 Fr. RF Niederweningen 177013
16 Huber   Thomas 90 1973 S KK RF Niederweningen 177021
17 Schildknecht   Rene 90 1977 E KK 5.00 Fr. OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 816534
18 Hofmann   Philip 90 1981 E KK RF Klingnau 726764
19 Melchin   Maik 90 1982 E KK OP 9.00 Reinach AG 881281
20 Bolliger   Beat 89 1946 SV KK FP Klingnau 177122
21 Meierhofer   Paul 89 1960 V KK 10.00 Fr. OP 9.00 Rorbas-Embrach 234936
22 Maag   Markus 89 1965 S KK OP 9.00 Endingen 576228
23 Flatau   Martin 89 1982 E KK RF Obersiggenthal 446966
24 Marjanovic   Ivana 89 1986 E Honig OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 972295
25 Schneider   Ulrich 87 1945 SV Honig RF Bülach 217370
26 Eichenberger   Theo 87 1954 V KK 5.00 Fr. OP 9.00 Reinach AG 681947
27 Frei   Rolf 87 1957 V KK 5.00 Fr. RF Buus 207641
28 Meyer   Roland 87 1959 V KK 5.00 Fr. RF Lupfig 256536
29 Hauenstein   Cornelia 87 1978 E KK RF Kaiserstuhl & Umgebung 315466
30 Gantenbein   Reto 87 1978 E KK RF Kaiserstuhl & Umgebung 223136
31 Berka   Dalibor 87 1980 E Honig 10.00 Fr. OP 9.00 Neuenhof 751408
32 Baumgartner   Michael 86 1959 V Honig OP 7.65 Zurzach 296525
33 Good   Patrick 86 1967 S KK OP 9.00 Endingen 105650 B1
34 Menzel   Michael 86 1968 S KK 5.00 Fr. RF Spreitenbach 160913
35 Kündig   Yves 86 1971 S KK OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 899738
36 Stucki   Peter 85 1941 SV KK OP 9.00 Spreitenbach 302712
37 Schaub-Müller   Rudolf 85 1950 SV KK RF Buus 202456
38 Egli   Heinrich 85 1952 SV KK RF Bülach 150848
39 Bombardieri   Gianni 85 1958 V KK OP 7.65 Bülach 269631
40 Mayer   Remo 85 1972 S RF Bülach 888965
41 Märki   Daniel 85 1975 S RF Klingnau 215757
42 Hählen   Andreas 85 1984 E KK OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 972292
43 Würsch   Stefan 85 1995 E 5.00 Fr. RF Gippingen 610042
44 Buser   Rolf 84 1960 V KK OP 7.65 Densbüren Asp 245605
45 Fischer   Michel 84 1971 S KK OP 9.00 Klingnau 830789
46 Gut   Arthur 83 1937 SV KK RF Bülach 111585
47 Suter   Daniel 83 1964 S KK OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 986913
48 Roth   Thomas 83 1970 S RF Niederweningen 111793
49 Steffen   Michael 83 1985 E RF Endingen 372584
50 Nöthiger   Paul 82 1946 SV KK OP 7.65 Obersiggenthal 173559
51 Meier   Kurt 82 1949 SV RF Obersiggenthal 167531
52 Brühwiler   Edi 82 1949 SV KK 5.00 Fr. OP 9.00 Obersiggenthal 167496
53 Frei   Christoph 82 1963 S OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 569910
54 Bortolan   Marco 82 1979 E OP 9.00 Stadel und Umgebung 988331
55 Marchesi   Bruno 81 1945 SV Honig OP 7.65 Obersiggenthal 167529
56 Fretz   Alfred 81 1946 SV 5.00 Fr. RF Bülach 227071
57 Pippo   Eugen 81 1955 V 5.00 Fr. RF Lupfig 256522
58 Bertschi   René 81 1960 V RF Endingen 148683
59 Schmid   Daniel 81 1970 S OP 7.65 Endingen 456481
60 Stühlinger   Yvonne 81 1974 S RF Bülach 888960
61 Ochsner   Thomas 81 1987 E RF Niederweningen 313588



62 Christen   Peter 80 1945 SV 5.00 Fr. RF Reinach AG 149094
63 Meyer   Franz 79 1940 SV 5.00 Fr. RF Kaiserstuhl & Umgebung 208654
64 Stark   Franz 79 1953 V 5.00 Fr. OP 7.65 Glattfelden 132998
65 Werder   Karin 79 1970 S 5.00 Fr. OP 7.65 Endingen 298798
66 Karli   Max 78 1948 SV OP 9.00 Endingen 148828
67 Bill   Markus 78 1969 S OP 9.00 Stadel und Umgebung 316415
68 Schär   Patrik 78 1971 S OP 9.00 Stadel und Umgebung 252959
69 Walser   Dario 78 1987 E FP Glattfelden 236058
70 Meyer   Hansrudolf 77 1949 SV OP 9.00 Lupfig 130332
71 Widmer   Reto 77 1962 V RF Obersiggenthal 282417
72 Järmann   Jürg 77 1973 S RF Niederweningen 971797
73 Lima   Vincenzo 77 1976 S RF Rickenbach ZH 285700
74 Höltschi   Patrick 77 1992 E RF Endingen 12706
75 Bühler   Karl 76 1928 SV OP 9.00 Obersiggenthal 167500
76 Studer   Peter 76 1943 SV OP 7.65 Obersiggenthal 162313
77 Haymoz   Denise 76 1946 SV OP 9.00 Kloten 129422
78 Baumgartner   Manfred 76 1958 V OP 7.65 Zurzach 608395
79 De Maria   Vincenzo 76 1965 S RF Zurzach 177123
80 Sutter   Paul 76 1974 S OP 9.00 Frick 964236
81 Fischer   Regula 76 1974 S 5.00 Fr. OP 7.65 Zurzach 326984
82 Häusermann   Bruno 75 1956 V OP 9.00 Frick 146199
83 Bürgler   Markus 75 1957 V OP 7.65 Neuenhof 111576
84 Schmieg   Steffen 75 1985 E OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 953377
85 Heggendorn   Eliane 74 1954 V 10.00 Fr. RF Reinach AG 112345 B1
86 Sibold   Peter 72 1968 S OP 9.00 Gippingen 967164
87 Mock   Stephanie 72 1982 E RF Bülach 937255
88 Würsch   Alois 71 1958 V RF Gippingen 237516
89 Felice   Bruno 69 1941 SV OP 9.00 Frick 238920
90 Schwarz   Walter 69 1944 SV 5.00 Fr. OP 9.00 Obersiggenthal 167560
91 Neukom   Viktor 68 1950 SV 5.00 Fr. OP 9.00 Bülach 902386
92 Schär   Antonia 66 1974 S OP 9.00 Stadel und Umgebung 299123
93 Matolepszy   Ronny 66 1987 E OP 9.00 Kaiserstuhl & Umgebung 12827
94 Mares   Paolo 65 1961 V OP 9.00 Bülach 223091
95 Monigatti   Andy 65 1967 S OP 7.65 Endingen 456480
96 Voegele   Mike 64 2001 E OP 9.00 Klingnau 740387
97 Dahinden   Hansruedi 63 1950 SV OP 7.65 Reinach AG 295120
98 Rüeger   Peter 60 1954 V OP 9.00 Bülach 843443
99 Bart   Manfred 58 1941 SV RF Glattfelden 132946

100 Luquet-Bak   Evelyne 57 1967 S OP 7.65 Kaiserstuhl & Umgebung 937691
101 Thiele   Thomas 55 1966 S OP 9.00 Stadel und Umgebung 988329
102 Gautschi   Eugen 52 1939 SV OP 7.65 Reinach AG 111555
103 Voegele   Richard 51 1966 S OP 9.00 Klingnau 153196
104 Winter   Richard 47 1958 V OP 7.65 Obersiggenthal 167586
105 Bugmann   Otto 44 1960 V OP 7.65 Klingnau 152990
106 Gut   Hansjörg 28 1954 V OP 9.00 Glattfelden 127036
107 Thiele   Karin 22 1965 S OP 9.00 Stadel und Umgebung 988328



Gruppenrangliste1

ResultatG EinzelresultateG TiefschuesseG StreichresultateGGruppenNameG VereinOrtG  VereinNameG PreisG RangfolgeNrG

1 369  95 93 91 90 0 0 Klingnau 1 Klingnau  Schützengesellschaft 50.- Fr. in KK 0
95 Grossen  Dieter 1974 S FP
93 Bugmann  Remo 1978 E FP
91 Zimmermann  Hans Peter 1960 V FP
90 Hofmann  Philip 1981 E RF

2 368  95 93 90 90 0 0 Dachs Niederweningen  Pistolenschiessverein 30.- Fr. in KK 0
95 Kuntner  Andreas 1974 S FP
93 Wirth  Marc 1969 S RF
90 Huber  Thomas 1973 S RF
90 Kurmann  René 1967 S RF

3 354  92 90 87 85 0 0 Bulacha 1 Bülach  Pistolenschützen 20.- Fr. in KK 0
92 Schönbach  Stephan 1974 S RF
90 Willi  Eduard 1940 SV RF
87 Schneider  Ulrich 1945 SV RF
85 Mayer  Remo 1972 S RF

4 348  91 90 87 80 0 0 Reinach 1 Reinach AG  Schützengesellschaft 0
91 Heggendorn  Niklaus 1962 V OP 9.00
90 Melchin  Maik 1982 E OP 9.00
87 Eichenberger  Theo 1954 V OP 9.00
80 Christen  Peter 1945 SV RF

5 344  94 89 83 78 0 0 Homrig 1 Endingen  Pistolenclub Homrig 0
94 Steffen  Walter 1955 V OP 9.00
89 Maag  Markus 1965 S OP 9.00
83 Steffen  Michael 1985 E RF
78 Karli  Max 1948 SV OP 9.00

6 334  85 85 83 81 0 0 Bulacha 2 Bülach  Pistolenschützen 0
85 Bombardieri  Gianni 1958 V OP 7.65
85 Egli  Heinrich 1952 SV RF
83 Gut  Arthur 1937 SV RF
81 Fretz  Alfred 1946 SV RF

7 332  94 86 76 76 0 0 Tenedo Zurzach  Schützengesellschaft 0
94 Höchli  Klemens 1955 V RF
86 Baumgartner  Michael 1959 V OP 7.65
76 Baumgartner  Manfred 1958 V OP 7.65
76 Fischer  Regula 1974 S OP 7.65

8 330  91 82 81 76 0 0 Kugelfänger Obersiggenthal  Pistolensektion Obersiggenthal 0
91 Riek  Christoph 1956 V RF
82 Nöthiger  Paul 1946 SV OP 7.65
81 Marchesi  Bruno 1945 SV OP 7.65
76 Bühler  Karl 1928 SV OP 9.00

9 329  92 81 79 77 0 0 Homrig 2 Endingen  Pistolenclub Homrig 0
92 Bircher  Daniel 1967 S OP 9.00
81 Bertschi  René 1960 V RF
79 Werder  Karin 1970 S OP 7.65
77 Höltschi  Patrick 1992 E RF
10 329  89 82 82 76 0 0 Chlöpfer Obersiggenthal  Pistolensektion Obersiggenthal 0
89 Flatau  Martin 1982 E RF
82 Meier  Kurt 1949 SV RF
82 Brühwiler  Edi 1949 SV OP 9.00
76 Studer  Peter 1943 SV OP 7.65
11 322  89 85 84 64 0 0 Klingnau 2 Klingnau  Schützengesellschaft 0
89 Bolliger  Beat 1946 SV FP
85 Märki  Daniel 1975 S RF
84 Fischer  Michel 1971 S OP 9.00
64 Voegele  Mike 2001 E OP 9.00
12 304  82 78 78 66 0 0 Stadel 1 Stadel und Umgebung Pistolenschiessverein 0
82 Bortolan  Marco 1979 E OP 9.00
78 Schär  Patrik 1971 S OP 9.00
78 Bill  Markus 1969 S OP 9.00
66 Schär  Antonia 1974 S OP 9.00
13 243  79 78 58 28 0 0 Glattfelden 1 Glattfelden  Pistolenclub 0
79 Stark  Franz 1953 V OP 7.65
78 Walser  Dario 1987 E FP
58 Bart  Manfred 1941 SV RF
28 Gut  Hansjörg 1954 V OP 9.00



Auszahlung Einzelschützen Römerturmschiessen 2022 

 

1: Kuntner Andreas 60.- Franken in KK 

2: Grossen Dieter  50.- Franken in KK 

3: Steffen Walter  40.- Franken in KK 

4: Höchli  Klemens 30.- Franken in KK 

5: Tschachler Andreas 20.- Franken in KK 


